
DIPLOMADO EN

GRUPO 2
EDUCACIÓN SUPERIOR

Capacitar a profesionales en Educación Superior sobre las diferentes 
áreas del conocimiento en los procesos educativos, siendo capaces de 
desarrollar las competencias educativas y tecnológicas necesarias en el 
marco de la responsabilidad socioeducativa, para la enseñanza en los 
diferentes escenarios del aprendizaje.

Técnico Superior o Licenciatura de todas las áreas del saber científico.

Virtual

4 Meses
800 Horas académicas
20 Créditos

Escribiendo una nueva Historia con vos

VERSIÓN IX

Objetivo

Dirigido

Modalidad

Carga 
horaria

Plan Curricular Modular
MÓDULO THA

135

145

140

140

240

800 20

CRED
3.4

3.6

3.5

3.5

6

Fundamentos y Paradigmas de la Educación

Métodos y Estrategias de Enseñanza y Aprendizaje

Planificación Didáctica Curricular

Evaluación de Aprendizajes

Taller de Elaboración de Monografía



Como proceso administrativo se verificará si tiene o no deudas con 
la Dirección de Posgrado.

NOTA:

Requisitos

Costos

620 Bs.
2.500 Bs.

Matrícula
Colegiatura

CUENTA CORRIENTE
N° 1 - 3055882
Universidad Amazónica de Pando

Posgrado

Para realizar depósitos o
transferencias bancarias

625 Bs.Plan de Pagos:
4 pagos de

Formulario de admisión https://muke.uap.edu.bo/busqueda-posgraduante

Fotocopia simple del Diploma Académico.
Currículum Vitae no documentado.
Fotocopia de la Cédula de Identidad vigente.
Declaración y compromiso académico y administrativo.
Boleta del depósito bancario o comprobante de transferencia.

Escribiendo una nueva Historia con vos

20% de DESCUENTO por pago anticipado del total de la COLEGIATURA



posgradouap.edu.bo posgrado.uap
Av. 9 de febrero, esquina
Teniente Coronel Cornejo

INSCRIPCIONES HASTA

INICIO DE CLASES

DÍA Y HORARIO DE CLASES
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