



EDUCACIÓN SUPERIOR

VERSIÓN IX GRUPO 2

Objetivo

Capacitar a profesionales en Educación Superior sobre las diferentes áreas del conocimiento en los procesos educativos, siendo capaces de desarrollar las competencias educativas y tecnológicas necesarias en el marco de la responsabilidad socioeducativa, para la enseñanza en los diferentes escenarios del aprendizaje.

Dirigido

Técnico Superior o Licenciatura de todas las áreas del saber científico.

Modalidad

Virtual

Carga horaria 4 Meses 800 Horas académicas 20 Créditos

Plan Curricular Modular

MÓDULO	THA	CRED
Fundamentos y Paradigmas de la Educación	135	3.4
Métodos y Estrategias de Enseñanza y Aprendizaje	145	3.6
Planificación Didáctica Curricular	140	3.5
Evaluación de Aprendizajes	140	3.5
Taller de Elaboración de Monografía	240	6
	800	20



Requisitos

- Formulario de admisión https://muke.uap.edu.bo/busqueda-posgraduante
- Fotocopia simple del Diploma Académico.
- Currículum Vitae no documentado.
- Fotocopia de la Cédula de Identidad vigente.
- Declaración y compromiso académico y administrativo.
- Boleta del depósito bancario o comprobante de transferencia.

NOTA:

Como proceso administrativo se verificará si tiene o no deudas con la Dirección de Posgrado.

Costos

Matrícula	620 Bs.		A nonce de
Colegiatura	2.500 Bs.	Dian de Deuce	4 pagos de
vvicyiatura	2.500 В3.	Plan de Pagos:	625 Bs.

20% de DESCUENTO por pago anticipado del total de la COLEGIATURA





N°1-3055882
Universidad Amazónica de Pando Posgrado

Para realizar depósitos o transferencias bancarias





INSCRIPCIONES HASTA 14 de ABRIL



INICIO DE CLASES

17 de ABRIL



DÍA Y HORARIO DE CLASES

Jueves y Viernes 19:00 a 22:00